
Smlouva č. 2022 / 030
 o nakládání se stavebním a demoličním odpadem 

pro rok 2022

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění, ve spojení s ustanovením § 16 a násl. zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech,

v platném znění,

Provozovatel zařízení k odstranění odpadu (dále také jen „Provozovatel“)

obchodní společnost   ZKJD-TECH s.r.o.

IČ: 286 37 429, DIČ: CZ28637429
se sídlem Sobáčov 49, Chudobín, PSČ 783 21 
IČP: 1013117115, IČZ: CZM00906

provozovna Nasobůrky 172, 783 21 Litovel
zapsaná v OR vedeném KS v Ostravě pod sp.zn. C 44968,
zastoupena jednatelem společnosti: Kamilem Damajkou
telefon: 603 575 061
e-mail: zkjd-tech@centrum.cz

na straně jedné,

a 

Původce odpadu (dále také jen ,,objednatel“)

organizace Technické služby Litovel p.o.

IČ: 71240233,  DIČ: CZ71240233
se sídlem Cholinská 1008, 784 01 Litovel
IČP: 1004913362, IČZ: CZM01355
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Ostravě v odd. Pr. vložce č. 984
zastoupena ředitelem organizace: Bc. Jaroslavem Erlecem

               telefon: 602 795 038
e-mail: erlec@ts-litovel.cz

                           
                            

na straně druhé,

(oba též jako „Smluvní strana“ nebo „Smluvní strany“),

takto:

Čl. I.
Úvodní ustanovení

1. Provozovatel je oprávněn v souladu se zákonem č. 541/2021 Sb., o odpadech, v platném znění, (dále také
jen „zákon o odpadech“)  provozovat  zařízení  k využívání,  odstraňování,  sběru nebo výkupu odpadů na
základě rozhodnutí krajského úřadu Olomouckého kraje ze dne 13.července 2012 č.j. KUOK 62646/2012 a
dále na základě jeho provozního řádu, který je vyvěšen v provozovně Provozovatele na adrese Nasobůrky
č.  172,   přičemž  Původce  odpadu  podpisem této  smlouvy  prohlašuje,  že  se  s tímto  provozním řádem
seznámil.

Podpis: ………………………                                                                               Podpis: ………………………



2. Původce odpadu má na základě ust. § 13 zákona č.  541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění, obecnou
povinnost  nakládat  s odpady  pouze  způsobem  stanoveným  tímto  zákonem  a  jinými  právními  předpisy
vydanými na ochranu životního prostředí a zdraví lidí pro daný  druh a kategorie odpadu :při nakládání s
odpady nesmějí být překročeny limity znečištění stanovené jinými právními předpisy na ochranu životního
prostředí a zdraví lidí.

Pokud zákon o odpadech nestanoví jinak, lze s odpady nakládat pouze v zařízení, která jsou k nakládání
s odpady určena. Kód klasifikace produkce : E 38.32.39.

3. S ohledem na výše uvedená ustanovení zákona o odpadech se Smluvní strany dohodly na uzavření této
smlouvy.

Čl. II.
Předmět smlouvy

1. Původci odpadu vzniká při  výkonu jeho činnosti stavební a demoliční  odpad sestávající  ze suti,  betonu,
živice, kameniva, trosek domů a vytěžené horniny (dále jen „Stavební odpad mimo nebezpečných“).

2. Původce  odpadu se v souladu se  svou obecnou povinností  dle  zákona  o odpadech  zavazuje  převést  do
vlastnictví Provozovatele Stavební odpad a Provozovatel se zavazuje s tímto Stavebním odpadem naložit
v souladu se zákonem o odpadech a touto smlouvou, tj.  tento Stavební odpad uloží, využije a případně
odstraní, kdy toto nakládání se Stavebním odpadem je předmětem této smlouvy.

3. Původce odpadu se zavazuje zaplatit Provozovateli za převod vlastnického práva ke Stavebnímu odpadu a
za naložení s ním úplatu sjednanou v čl. IV. této smlouvy.

4. Smluvní strany se dohodly, že původce odpadu je vlastníkem odpadu až do doby zaplacení úplaty dle čl. IV.
této smlouvy. V případě nezaplacení do dvou měsíců od data splatnosti faktury, bude tento odpad navezen
zpět původci odpadu. Dále mu bude  účtována doprava s veškerými náklady spojenými s  odvozem zpět . 

Čl. III.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Práva a povinnosti Provozovatele a Původce odpadu vyplývají ze zákona a z této smlouvy.

2. Provozovatel je oprávněn na základě povolení krajského úřadu uvedeného v čl. I. odst. 1. této smlouvy a
v souladu s ust. § 3 odst. 2 zákona o odpadech Stavební odpad od Původce odpadu vykoupit a nabýt ke
Stavebnímu odpadu vlastnické právo.

3.   Součástí smlouvy je  příloha GDPR – ochrana osobních údajů, s kterou je seznámen a podepíše jednatel
společnosti, popřípadě jeho zástupce na základě plné moci.

4. Původce  odpadu je  povinen při  uložení  více než  200 tun odpadu,  předložit  rozbor  vzorků  odpadů  od
každého druhu v rozsahu vyhlášky 273/2021 Sb.  vyhodnocenou akreditovanou laboratoří.

Čl. IV.
Úplata za vykoupení Stavebního odpadu

1. Smluvní strany se dohodly, že Původce odpadu se zavazuje uhradit  Provozovateli  za výkup Stavebního
odpadu,  který  je  předmětem této smlouvy úplatu,  která  se  řídí  ceníkem Provozovatele,  který  je  sepsán
v Čl. č. 5 této smlouvy.

2. Úplatu za výkup Stavebního odpadu se zavazuje Původce odpadu uhradit Provozovateli na základě faktury –
daňového dokladu vystavené Provozovatelem.

3. Původce odpadu bude hradit Provozovateli cenu za nakládání se Stavebním odpadem ve lhůtě stanovené ve
faktuře – daňovém dokladu.  Nebude-li v konkrétním případě sjednáno něco jiného,  tato lhůta bude činit
14 dnů ode dne vystavení faktury – daňového dokladu.

Podpis: ………………………                                                                               Podpis: ………………………



4. Bude-li  Původce  odpadu  v prodlení  s úhradou  faktury  –  daňového  dokladu,  Provozovatel  je  oprávněn
účtovat smluvní pokutu ve výši 0,25% z dlužné částky za každý den prodlení.

5. Smluvní strany se dohodly na odměně Provozovatele ve výši 200,- Kč v případě, že Provozovatel zašle
Původci odpadu písemnou upomínku k úhradě odměny po datu její splatnosti. Tuto odměnu se Původce
odpadu zavazuje uhradit Provozovateli do 7 dnů ode dne zaslání písemné upomínky.

6. Bude-li  Původce  odpadu  v prodlení  s úhradou  faktury  –  daňového  dokladu  po  dobu  delší  než  deset
pracovních dnů, je Provozovatel oprávněn od této smlouvy odstoupit a Původce odpadu se zavazuje převzít
od Provozovatele zpět Stavební odpad, jež je předmětem této smlouvy, a to nejpozději do pěti pracovních
dnů poté, co jej k tomu Provozovatel písemně vyzval. Původce odpadu se zavazuje do pěti dnů od výzvy
Provozovatele  uhradit  Provozovateli  náklady  spojené  s vrácením  odpadu,  tj.  zejména  náklady  spojené
s naložením, vyložením a převozem odpadu.

V případě,  že si  Původce odpadu nepřevezme od Provozovatele  Stavební  odpad,  jež je  předmětem této
smlouvy ve lhůtě uvedené v tomto odstavci tohoto článku této smlouvy má Provozovatel stejná práva jako
skladovatel v souladu s ust. § 2415 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

Čl. V.
Ceny za příjem stavebních odpadů 

1. stavební a demoliční odpad - čistý
170101 – čistý beton, kámen 60,- Kč/t
170101 – beton , kámen - nad 50cm 60,- Kč/t
170102 – čistá cihla s omítkou 60,- Kč/t

2. 170504 – čistá zemina 60,- Kč/t
170504 – znečištěná zemina s kamením 60,- Kč/t
170504 – zemina – jílovina, vepřovice 60,- Kč/t

3. 170107 - stavební a demoliční odpad – směsný
  (beton + cihla + zemina) 60,- Kč/t

4. 170107 - stavební a demoliční odpad - nad 50cm 60,- Kč/t
5. 170302 - asfaltové směsi – do 500mm 60,- Kč/t

nad 500mm 60,- Kč/t
6. 170201 – dřevo neznečištěné stavební 60,- Kč/t

             – dřevo znečištěné ( nežádoucí příměsy) 60,- Kč/t
7. 170904 – pěnosilikáty, plynosilikáty (YTONG,

    Siporex, sádrokarton ) 60,- Kč/t

Uvedené ceny jsou bez DPH.

Změna cen vyhrazena.

Při příjmu jsou odpady zatříděny dle druhů a kategorií (viz § 6 zák.č. 541/2020 Sb. a vyhl.č.8/2021 Sb.) ,o
katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadu) , podle katalogu odpadů a je specifikován jejich původ, 
množství,údaje o dopravci atd. Podle druhu materiálu jsou separovaně ukládány a připraveny k recyklaci.

Materiály nesmí obsahovat :
Plasty, sklo, eternit, zeminu (vepřovice), lepenku a papír, textilní materiál, barvy, lepidla, kabely, oleje, baterie, 
zářivky.

Podpis: ………………………                                                                               Podpis: ………………………



Čl. VI.

Závěrečná ustanovení

1. Tato  smlouva nabývá  platnosti  dnem jejího podpisu  oběma smluvními  stranami.  Účinnosti  nabývá
smlouva dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami s výjimkou ustanovení čl. II. odst. 2. této smlouvy,
které nabývá účinnosti dnem zaplacení celé ceny za nakládání se Stavebním odpadem.

2. Obsah této smlouvy lze měnit písemným dodatkem, který musí být odsouhlasen a podepsán oběma
smluvními  stranami.  Smlouvy  jsou  majetkem  smluvních  stran  a  bez  jejich  souhlasu  se  nesmí  dále
publikovat.

3. Původce odpadu souhlasí se zasíláním faktur a jiných obchodních sdělení v elektronické podobě na
uvedenou e-mailovou adresu. 

4. Smluvní strany výslovně prohlásily, že si smlouvu přečetly, že smlouva byla uzavřena po vzájemném
projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, dobrovolně, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni ani
za nápadně nevýhodných podmínek.

5. Pokud  by  se  měla  stát  jednotlivá  ustanovení  této  smlouvy  neúčinnými  nebo  obsahuje-li  smlouva
mezery,  není tímto dotčena účinnost zbývajících ustanovení.  Na místě neúčinného ustanovení platí jako
smluvené takové ustanovení,  které  nejvíce  odpovídá  smyslu a účelu  neúčinného ustanovení.  V případě
mezer platí jako smluvené takové ustanovení, které odpovídá tomu, co by bývalo bylo podle smyslu a účelu
této smlouvy smluveno, kdyby na tuto záležitost strany dopředu myslely.

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá smluvní
strana obdrží po jednom vyhotovení.

V Sobáčově dne: 22.7.2022

__________________________                  ______________________________________
Provozovatel: Původce odpadu:
ZKJD-TECH s.r.o. Technické služby Litovel p.o.
Kamil Damajka Bc. Jaroslav Erlec
jednatel společnosti ředitel organizace



Ochrana osobních údajů – GDPR – ukl  ádka suti  

Já, níže podepsaný, 
jméno a příjmení        Bc. Jaroslav Erlec 
r.č. / narozen               ..............................................................
č. OP                           ..............................................................
adresa pobytu             ...............................................................

(dále jen „Subjekt údajů")

beru na vědomí následující informace:

ZKJD-TECH s.r.o. se jakožto správce osobních údajů, které mu budou na základě této smlouvy klientem poskytnuty, zavazuje,
že bude tyto osobní údaje zpracovávat v souladu s právními předpisy, především se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a změně některých
zákonů, v platném znění a Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES.
Právní základ pro zpracování
• Ukládka suti 
• Poskytování osobních údajů je povinností subjektu údajů – klienta (dále jen "klient"), která vyplývá z výše zmíněné smlouvy.
Účel zpracov  ání  
Poskytování služeb podle smlouvy uzavřené s klientem
Příjemci osobních údajů
• Orgány veřejné moci (např. správní orgány, soudy)
• Poskytovatelé údržby informačního systému
• Další příjemci dle potřeb a pokynů klienta
Doba zpracování osobních údajů
Osobní údaje budou zpracovávány po dobu platnosti výše zmíněné smlouvy a po jejím skončení s nimi bude naloženo dle platné právní
úpravy,  zejm.  zákona  č.  185/2001  Sb.  (o  odpadech  a  změně  některých  zákonů,  v platném  znění),  zákona  č.  499/2004  Sb.  (zákon  o
archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů) a Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016
o ochraně fyzických osob v souvislosti  se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES
(Nařízení GDPR).
Práva klienta
Za podmínek uvedených v čl. 15 až 22 GDPR a ZLOU má Subjekt údajů právo: 

požádat o přístup ke svým osobním údajům zpracovávaným Správcem,
požádat o kopii těchto osobních údajů,
požádat o opravu nepřesných osobních údajů,
požádat o výmaz osobních údajů zpracovávaných Správcem, pokud již pominul účel zpracování  nebo pokud jsou Správcem zpracovávány

protiprávně,
požádat o omezení zpracování svých osobních údajů (např. Správce již údaje nepotřebuje, ale Subjekt je požaduje pro určení, výkon nebo

obhajobu právních nároků),
na přenositelnost  údajů (Správce je povinen vydat osobní údaje Subjektu údajů zpracovávané automatizovaně na základě souhlasu
Subjektu jinému správci ve strukturovaném, běžně používaném a strojově čitelném formátu.)

Správce nemá pověřence pro ochranu osobních údajů. 
Subjekt údajů má právo podat stížnost proti zpracování u dozorového orgánu, kterým je Úřad na ochranu osobních údajů.
Prohlašuji, že poskytnuté osobní údaje jsou pravdivé a v případě jakékoliv změny poskytnutých osobních údajů tuto změnu oznámím
Správci a souhlasím se zpracováním svých osobních údajů za podmínek výše uvedených. Prohlašuji, že jsem byl/a poučen/a o svých právech v
souvislosti se zpracováním mých osobních údajů.
Více informací o právech klienta je k dispozici na internetových stránkách Úřadu pro ochranu osobních údajů. (https://www.uoou.cz/6-
prava-subjektu-udaj/d-27276)

V Sobáčově dne 22.7.2022

Podpis:               .........................................


